
 

 

ORIGINALE 
 

 

 
Deliberazione n° 68 
del 19/10/2015 
————————————— 
Prot. 
 

 

COMUNE DI BAGNOLO SAN VITO 
PROVINCIA DI MANTOVA 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: 
APPROVAZIONE  IN VIA TECNICA DEI LAVORI  PREDISPOSTI E FINANZIATI DA TEA ACQUE SRL DI 
MANTOVA AD OGGETTO: " COSTRUZIONE DI FOGNATURA IN PRESSIONE DIRETTA AL 
DEPURATORE DI BAGNOLO PER DISMISSIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE VIA 
DELL'AGRICOLTURA". 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
L’anno 2015, addì diciannove del mese di ottobre alle ore 12.00 in seguito a regolari inviti si è riunita la 
GIUNTA COMUNALE nella solita sala delle adunanze, come in appresso. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 
 
   Presenti Assenti 
1 BADALOTTI MANUELA Sindaco X  
2 RESTA SANDRO Vice Sindaco X  
3 PIVA RICCARDO Assessore X  
4 BIAGI ORIANNA Assessore Esterno X  
5 FERRARI STEFANO Assessore Esterno X  
   5 0 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale BAVUTTI  Dott. Claudio  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Constatato legale il numero degli intervenuti la Sig.ra BADALOTTI MANUELA nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza, dichiara aperta la seduta e invita l’adunanza a discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Pag. 1/1 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- in data 17-10-2015 la soc. TEA ACQUE S.r.l. con sede in Mantova in Via Taliercio n. 3 ha presentato agli 
Uffici Comunali progetto per la realizzazione di “COSTRUZIONE DI FOGNATURA IN PRESSIONE 
DIRETTA AL DEPURATORE DI BAGNOLO SAN VITO PER DISMISSIONE IMPIANTO DI DEPURAZIONE 
VIA DELL’AGRICOLTURA”; 
- In data 18/11/2005 in sede di Conferenza dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di Mantova è 
stata approvata la delibera all’odg. n. 2 ad oggetto “Individuazione del modello gestionale ed organizzativo 
del Servizio Idrico Integrato a seguito dell’approvazione del Piano d’Ambito dell’ATO della Provincia di 
Mantova”, con cui si individua TEA spa come società a controllo pubblico locale, quale soggetto gestore di 
reti e degli impianti dei servizi idrici dell’area in cui ricade il comune di Bagnolo san Vito; 
- dal 01/01/2006 TEA spa ha conferito in TEA acque srl il ramo d’azienda riguardante il Ciclo idrico 
integrato; 
- con delibera della Conferenza dei Sindaci dell’ATO di Mantova del 21 dicembre 2006 è stato approvato il 
piano industriale di TEA acque srl; 
- è necessario realizzare la nuova condotta in pressione che trasporta ai reflui al depuratore di Bagnolo san 
Vito, finalizzata alla dismissione dell’impianto di depurazione di via dell’ Agricoltura; 
CONSIDERATA la necessità di posare idoneo sistema di collettamento dei reflui al depuratore  
VISTA la tavola progettuale presentata da TEA ACQUE S.r.l. con sede in Via Taliercio n. 3 - Mantova,  
 
VERIFICATO che l’opera verrà finanziata interamente da TEA ACQUE tramite fondi propri e per la quale il 
Comune di Bagnolo san Vito non partecipa in nessuna quota parte; 
 
CONSIDERATO altresì che per la realizzazione dell'opera non si rende necessaria alcuna variante agli 
strumenti pianificatori e/o urbanistici o procedimenti espropriativi correlati; 
 
RISCONTRATO che il progetto risulta essere conforme alle indicazioni di questa Amministrazione ed idoneo 
a soddisfare le esigenze riscontrate; 
 
 ATTESO che, ai sensi dell’art.49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 il responsabile dell’area tecnica ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione; 
 
All’unanimità dei voti resi nelle forme e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di approvare, in via tecnica, l’allegata tavola progettuale relativa ai lavori di costruzione di fognatura in 
pressione diretta al depuratore di Bagnolo San Vito per dismissione impianto di depurazione via 
dell’Agricoltura” proposto da TEACQUE srl;  
2) Di dare atto che gli oneri relativi all’intero progetto sono a totale carico di TEA ACQUE srl tramite fondi 
propri, e che il Comune di Bagnolo san Vito non partecipa in nessuna quota alle spese; 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267. 



 

 

Deliberazione di GIUNTA N° 68 del 19/10/2015 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  BADALOTTI MANUELA    BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
______________________ __________________________ 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 
 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire 
dal giorno ....................…................e che vi rimarrà per la durata di 15 gg. consecutivi, 
come prescritto dall’articolo  124  D. Lgs. n.267 del 18/8/2000. 
 
Lì, …………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO  COMUNALE 
   BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
 
� CHE, ai sensi dell’art. 134 comma 3°  del  D. Lgs. 18/8/2000 n°267, la presente deliberazione   è 

divenuta esecutiva il …………................……...…: 

 
 
                                                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                       BAVUTTI Dott. CLAUDIO  
 
 
 
 
 
 


